
pag. 1 di 5 
 
 
 
 

 Fasc. Pitre 2023-2.2-30 

COMUNITÀ DELLA VALLAGARINA 
Provincia di Trento 

 
 

Verbale di deliberazione n. 31 
del Consiglio dei Sindaci 

  
OGGETTO: Accordo, ai sensi dell'art. 5, comma 6 del D. Lgs. 50/2016, tra la Provincia autonoma 

di Trento e gli enti locali per l'implementazione del sub-investimento 1.1.4 - 
Rafforzamento servizi sociali e prevenzione burn out degli operatori - a valere 
sull'Avviso pubblico n.1/2022 PNRR - Next generation EU - M5 C2, Linea di 
investimento 1.1 (CUP C44H22000480006 VISTO il Regolamento (UE) del Consiglio 
europeo 14 dicembre 2020, n. 2094 che istituisce uno strumento dell’Unione europea 
Next Generation EU, a sostegno della ripresa dell’economia dopo la crisi pandemica 
da COVID-19 - PRESA D’ATTO ERRORE MATERIALE 

 
 

L’anno duemilaventitre addì VENTISETTE del mese di NOVEMBRE alle ore 17.00 nella 
Sala Nello Aste della sede della Comunità in via Tommaseo n. 5 a Rovereto, a seguito 
di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocato il Consiglio dei Sindaci della 
Comunità della Vallagarina.  
 

Presenti i Signori: 

  Assente 
giustificato 

Assente 
ingiustificato 

Bisoffi Stefano Presidente   

Lorenzini Luigino Sindaco Reggente di Ala   

Fracchetti Ivano Sindaco di Avio   

Comperini Cristian Sindaco di Besenello   

Dossi Dante Sindaco di Brentonico   

Conci Lorenzo Sindaco di Calliano   

Luzzi Graziano Sindaco di Isera   

Barozzi Stefano Sindaco di Mori   

Scerbo Alberto Sindaco di Nogaredo   

Maffei Rinaldo Sindaco di Nomi   

Gasperotti Arturo Sindaco di Pomarolo   

Carotta Gianni Sindaco di Ronzo-Chienis   

Robol Giulia Sindaca Reggente di Rovereto    

Zenatti Massimo Sindaco di Terragnolo X  

Patoner Maurizio Sindaco di Trambileno   

Costa Luca Sindaco di Vallarsa   

Giordani Julka Sindaco di Villa Lagarina   

Furlini Maria Alessandra Sindaco di Volano   
 

31 - 2023 - Delibere Consiglio



pag. 2 di 5 
 
 
 
 

 

Assiste il Segretario Reggente dott. Antonio Salvago. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Stefano Bisoffi, nella sua qualità 
di Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



pag. 3 di 5 
 
 
 
 

OGGETTO:  Accordo, ai sensi dell'art. 5, comma 6 del D. Lgs. 50/2016, tra la Provincia autonoma 
di Trento e gli enti locali per l'implementazione del sub-investimento 1.1.4 - 
Rafforzamento servizi sociali e prevenzione burn out degli operatori - a valere 
sull'Avviso pubblico n.1/2022 PNRR - Next generation EU - M5 C2, Linea di 
investimento 1.1 (CUP C44H22000480006 VISTO il Regolamento (UE) del Consiglio 
europeo 14 dicembre 2020, n. 2094 che istituisce uno strumento dell’Unione europea 
Next Generation EU, a sostegno della ripresa dell’economia dopo la crisi pandemica 
da COVID-19 - PRESA D’ATTO ERRORE MATERIALE. 

 
IL CONSIGLIO DEI SINDACI 

 
 Vista la deliberazione n. 10 dd. 01.06.2023 relativa all’Accordo, ai sensi dell'art. 5, comma 6 
del D. Lgs. 50/2016, tra la Provincia autonoma di Trento e gli enti locali per l'implementazione del 
sub-investimento 1.1.4 - Rafforzamento servizi sociali e prevenzione burn out degli operatori - a 
valere sull'Avviso pubblico n.1/2022 PNRR - Next generation EU - M5 C2, Linea di investimento 1.1 
(CUP C44H22000480006 VISTO il Regolamento (UE) del Consiglio europeo 14 dicembre 2020, n. 
2094 che istituisce uno strumento dell’Unione europea Next Generation EU, a sostegno della ripresa 
dell’economia dopo la crisi pandemica da COVID-19; 

 
Preso atto che per errore materiale nella deliberazione del Consiglio dei sindaci n. 10 di data 

01/06/2023 al punto 5 del deliberato è stato inserito, per un mero refuso, un CUP di altro progetto 
C44H22000520006 e che è necessario quindi provvedere alla presa d’atto dell’errore materiale e di 
stabilire che il CUP corretto del progetto approvato con tale atto è C44H22000480006; 

 
Ritenuto di dichiarare, in considerazione di permettere il rispetto dei tempi dettati dal PNRR, il 

presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 4 
della Legge Regionale 3 maggio 2018 n. 2; 

 
Dato atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo ai responsabili 

dell’istruttoria di questo provvedimento ai sensi dell’articolo 7 del Codice di comportamento dei 
dipendenti della Comunità della Vallagarina; 

 
Acquisito sulla presente proposta di deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnico-

amministrativa espresso dalla Responsabile del Servizio Socio-Assistenziale; 
Acquisito sulla presente proposta di deliberazione il parere favorevole di regolarità contabile 

espresso dalla Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Vista la L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss.mm.; 
Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con 

L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss. mm.; 
Richiamata la discussione così come apparente dal verbale di seduta; 

 
Visti: 

 il Regolamento di Organizzazione dei Servizi e degli Uffici della Comunità della Vallagarina; 
 lo Statuto della Comunità della Vallagarina; 
 la L.P. 9/12/2015 n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento dell’ordinamento provinciale e degli Enti locali al D.Lgs. 118/2011 
e s.m. (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 
05.05.2009, n. 42”; 

 il vigente Regolamento di contabilità approvato del Consiglio della Comunità; 
 il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.; 
 il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.; 
 

richiamati: 



pag. 4 di 5 
 
 
 
 

 la delibera del Consiglio dei Sindaci della Comunità della Vallagarina n. 1 del 07 febbraio 2023 
di approvazione del Documento Unico di Programmazione 2023-2025 e s.m.i.; 

 la delibera del Consiglio dei Sindaci della Comunità della Vallagarina n. 2 del 07 febbraio 2023 
di approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 e s.m.i.; 

 il decreto del Presidente della Comunità della Vallagarina n. 11 del 09 febbraio 2023 di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 e s.m.i.; 

 il decreto del Presidente della Comunità della Vallagarina n. 68 del 6 giugno 2023 di 
approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 della Comunità della 
Vallagarina; 

 
Con voti favorevoli 17, contrari 0, astenuti 0, su 17 consiglieri presenti e votanti, espressi per 

alzata di mano ed accertati dal Presidente con l’ausilio degli scrutatori Signori Julka Giordani e 
Gasperotti Arturo; 

 
DELIBERA 

 
1. di prendere atto che per errore materiale nella deliberazione del Consiglio dei sindaci n. 10 di 

data 01/06/2023 al punto 5 del deliberato è stato inserito, per un mero refuso, un CUP di altro 
progetto C44H22000520006 e che è necessario quindi provvedere alla presa d’atto dell’errore 
materiale e di stabilire che il CUP corretto del progetto approvato con tale atto è 
C44H22000480006; 

2. di demandare al Servizio Socio Assistenziale gli adempimenti conseguenti all’Accordo di cui al 
presente atto; 

3. con separata votazione, con voti favorevoli 17, contrari 0, astenuti 0, su n. 17 consiglieri presenti 
e votanti, accertati dal Presidente con l’ausilio degli scrutatori, si dichiara la presente 
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del combinato disposto dell’art. 14 - comma 7 
- della L.P. 3/2006 e ss.mm. e dall’art. 183 – comma 4 – della L.R. 3.05.2018 n. 2; 

4. di dare evidenza, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 23/92, che avverso il presente provvedimento:  
a) è ammesso ricorso in opposizione al Presidente della Comunità della Vallagarina entro il 
periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183 comma 5 del Codice degli Enti locali della 
Regione autonoma Trentino-Alto Adige” approvato con L.R. n. 2 del 3 maggio 2018;  
b) rimane ferma la possibilità di adire la competente autorità giurisdizionale a seconda dei vizi 
sollevati, è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla 
notificazione del provvedimento stesso. 

 
FD/cz 

 
 



 

pag. 5 di 5 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE:  

Ai sensi dell’art. 183, comma 4, del C.E.L. approvato con la L.R. 3 maggio 2018 nr. 2 la presente 
deliberazione, dichiarata immediatamente esecutiva, è pubblicata all’albo telematico, pena 
decadenza, entro cinque giorni dalla sua adozione per dieci giorni consecutivi (dal 28/11/2023 
al 08/12/2023). 

 

 

____________________________________________________________________ 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO REGGENTE  
  Stefano Bisoffi1         dott. Antonio Salvago1 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 

  
 
 
____________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 L’originale informatico firmato digitalmente è conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (art.3bis e art.71 d.lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art.3 d.lgs. 39/1993). 

 
 


